
اخبار كشور

حمایت از یک فیلم »ضدایرانی« 
به بهانه قتل خانوادگی!

قتل دردناک و غیرانسانی یک دختر نوجوان، بهانه ای شد تا بار دیگر 
رسانه های زنجیره ای و دولتی به حمایت از یک فیلم ضدایرانی بپردازند!

به گزارش خبرنگار کیهان، پس از قتل دلخراش رومینا  اشرفی توسط 
پدرش، بسیاری از رسانه های زنجیره ای و حامیان دولت در فضای مجازی، به 
تبلیغ و حمایت از فیلم ضدایرانی و ضداسلامی »خانه پدری« پرداختند! حتی 
برخی از روزنامه های زنجیره ای، تصاویر این فیلم را در کنار تصویر مقتول در 

صفحه اول خود منتشر کردند.
طنز ماجرا این است که برخی از رسانه ها و فعالان رسانه ای وابسته به 
دولت و جریان به اصطلاح اصلاح طلبی مدعی شده اند که اگر فیلم »خانه 
پدری« اکران می شد، شاید شاهد رخداد این قتل خانوادگی نبودیم! این 
درحالی است که فیلم »خانه پدری« به طور آشکار به ترویج خشونت و 

عادی سازی قتل خانوادگی می پردازد!
علاوه بر این، این فیلم ظاهرا قتل یک دختر توسط پدر و برادرش را سوژه 
قرار داده است، اما استفاده پررنگ و موکد فیلم از نمادهای ملی و مذهبی 
»خانه پدری« را به فیلمی  ضدایرانی و ضداسلامی تبدیل کرده است. این فیلم 
که از نظر ساختاری بسیار مغشوش و ضعیف ارزیابی می شود و فاقد فرم و 
حتی قصه ای درخور توجه است، بدون اینکه به عوامل و زمینه های روانی و 
اخلاقی و جامعه شناختی موضوع خود بپردازد، با نگاهی سطحی، اقدام به قتل 
دختر توسط پدر را به فرهنگ ایرانی و اسلامی و ارزش ها و سنت ها نسبت 

داده است. 
قطع یکی دیگر از شبکه های ایران در ماهواره

به فاصله یک هفته پس از قطع شبکه الکوثر، این بار نوبت به شبکه سحر 
به زبان اردو رسید تا از روی ماهواره پاکست قطع شود.

شبکه الکوثر به خاطر عدم پرداخت کافی بودجه صداوسیما توسط دولت و 
در نتیجه پرداخت نشدن بدهی های این سازمان به شرکت خدمات ماهواره ای 
یوتل ست قطع شده بود. شبکه سحر اردو نیز احتمالا به همین دلیل از روز 

گذشته توسط ماهواره پاکست قطع شد. 
محمدحسین رنجبران، مدیر روابط عمومی سازمان صداوسیما روز 
گذشته درباره این اتفاق در فضای مجازی نوشت: »همان طور که مدافعان 
حرم، مدافعان امنیت ملی کشور هستند، شبکه های برون مرزی رسانه  ملی هم، 
مدافع حریم امنیت ملی ما در فضای جنگ رسانه ای هستند. اما گویا برخی 
اصل مطلب را قبول ندارند. بعد از قطع الکوثر، ساعت ۱۲ امروز »سحر اردو« 
هم که یکی از مهم ترین شبکه های جبهه  رسانه ای مقاومت در شبه قاره است 
از روی ماهواره پاکست قطع شد. البته بدانید ربطی به تحریم خارجی ندارد.«
در همین حال پیمان جبلی، معاون برون مرزی صداوسیما در گفت وگو 
با مهر با  اشاره به مشکلات مالی و بودجه ای معاونت برون مرزی صداوسیما 
که این سال ها  گریبان گیرشان بوده و باعث شده کمتر بتوانند سراغ کارهای 
تولیدی بروند، بیان کرد: منابع تامین کننده بودجه ارزی صداوسیما حدود چند 
سال است که با مشکل جدی مواجه شده است. هرچند من صلاح نمی دانم 
به جزئیات  اشاره کنم ولی به نظر می رسد این مشکلات هیچ ارتباطی با کمبود 

منابع مالی نداشته باشد!
این مدیر ارشد سازمان صداوسیما ادامه داد: ما می بینیم که بودجه های 
بسیار نجومی و بزرگ در اختیار پروژه ها قرار می گیرد، نه در صداوسیما بلکه 
حتی در بیرون از سازمان یعنی به طور مثال برای رسانه ای شدن موضوع 
کرونا در کشور ببینید رسانه هایی غیر از صداوسیما چقدر بودجه گرفتند. پس 
بودجه ارزی و ریالی کم نیست آنچه به ما ضربه می زند نگاه های غلطی است 
که در دستگاه های حاکم وجود دارد. امیدوارم تعمدی وجود نداشته باشد و 

این رویکرد نهادهایی مثل دولت و بانک مرکزی حاصل بدفهمی  باشد.
ساخت یک سریال با محوریت امام حسین)ع(

سریال »نجلا« با محوریت امام حسین)ع( ساخته می شود.
»نجلا« اولین تجربه سریال سازی خیرالله تقیانی پور با داستانی حول امام 

حسین)ع( و عاشقانه ای در سال ۵۸ به زودی کلید می خورد.
»نجلا« احتمالا در حدود ۱۵ یا ۱۶ قسمت ساخته خواهد شد و در 
همین ماه تصویربرداری آن در تهران و آبادان شروع خواهد شد. گفتنی است 

تهیه کنندگی این مجموعه برعهده سعید سعدی خواهد بود.
هیپی های ساختارشکن 

در جنوب ایران چه می کنند؟
نشریه »گاردین« هفته گذشته ضمن ارائه گزارشی مفصّل و با ارائه تصاویر 
متعدد، از زندگی ساختارشکنانه و هیپی گرانه گروهی از جوانان در جنوب 
ایران پرده برداشت. خبرنگار و عکاس گاردین که برای تهیه این گزارش گویا 
به برخی از مناطق جنوبی ایران مانند جزایر هرمز، هنگام و لارک سفر کرده، 
ضمن تعجب و حیرت از حضور چنین افرادی در ایران می نویسد که احتمالا 
علت جذب این دسته از افراد به سواحل ناشناخته این جزایر، توجه مسئولین 

ایرانی به سواحل معروف تر و منفک شدن از این مناطق است.
تصاویر گروه یاد شده، حکایت از نوعی سبک زندگی بی بندوبار و 
لاابالی گرانه با پوشش های نامناسب و ارتباطات غیراخلاقی و اصرار افراد یاد 
شده بر نمایش این نوع رفتار هنجارشکنانه دارد به نوعی که حتی آنها خود و 
روابط و رفتارشان را در مقابل دوربین عکاس گاردین پنهان نکرده و به طرز 
جسارت آمیزی نمایش داده اند. به نوشته »گاردین« برخی از این افراد که گویا 
از به اصطلاح شاخ های اینستاگرامی  هم محسوب می شوند، اقدام به تدریس و 
آموزش کودکان محلی کرده که بعضی عکس های منتشر شده، آموزش برخی 

سازهای عجیب را به بچه های بومی  نشان می دهد. 
سبک زندگی این افراد همانند هیپی هایی که در دهه ۶0 میلادی در 
آمریکا و غرب ظهور کردند، نادیده گرفتن قوانین و شکستن ضوابط و عرف 
جامعه از طریق روابط نامشروع و مصرف بی حد و حصر مواد مخدر و پوشیدن 
لباس های غیرعادی و... است که در عکس های منتشره توسط گاردین کاملًا 

به چشم می خورد.
برخی ایرانی ها در شبکه های اجتماعی نیز در واکنش به گزارش 
»گاردین« و حضور هیپی ها در جنوب ایران، آنها را از بچه پولدارهایی 
به حساب آورده اند که در این شرایط سخت، تنها در پی خوشگذرانی و صرف 
پول های بادآورده هستند. اگرچه این شاید خوشبینانه ترین برداشت از حضور 
این افراد در سواحل جنوبی ایران باشد، اما آنچه خطرناک تر از حضور خود این 
افراد در مناطقی از سرزمین ایران به نظر می رسد،  ترویج سبک زندگی نابهنجار 
و بی بندوبارانه در میان بومیان منطقه و گسترش آن است. در این میان معلوم 
نیست سازمان ها و نهادهای انتظامی  و امنیتی و فرهنگی کجا هستند و در 
قبال این گسترش علنی فساد و فحشاء چه می کنند؟ آیا باید همواره منتظر 
نشست تا رسانه های خارجی ناگفته های فرهنگی و اجتماعی این مملکت را 

برایمان افشاء کنند؟ 
رادیو تلویزیون فارسی اسرائیل، تعطیل شد

رادیو تلویزیون فارسی زبان رژیم صهیونیستی که به انتشار اخبار جعلی و 
عملکرد غیرحرفه ای شهرت داشت، به دلیل ضعف تأثیرگذاری و دفع مخاطب، 

تعطیل شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، از ابتدای انقلاب و با راه اندازی قارچ گونه 
رسانه های ضدایرانی در غرب، رژیم غاصب صهیونیستی نیز قصد خودنمایی 
در این عرصه را داشت و یک رادیوی فارسی زبان را راه اندازی کرد. این رادیو 
چند سال قبل به دلیل نداشتن مخاطب و کیفیت پایین، تعطیل شد اما 
صهیونیست ها دست بردار نبودند و تشکیلات جدید رادیو تلویزیون فارسی زبان 
را راه اندازی کردند. مدیریت این تشکیلات نیز به عهده منوشه امیر، از یهودیان 
ایرانی تبار بود. وی که در ایران با نام منوشه ساچمه چی فعالیت می کرد، 
در رادیو اسرائیل نیز با ادبیاتی مبتذل و اوباش مأب به ارائه خبر و تحلیل 
می پرداخت و همین مسئله رادیو تلویزیون فارسی اسرائیل را به عنوان رسانه ای 
زیر صفر و سخیف مطرح کرده بود. یک نمونه از گزارش های رادیو فارسی 
اسرائیل این بود که در واکنش به برگزاری مسابقه کاریکاتور هولوکاست، 
برگزارکنندگان این مسابقه را »آدم خوار« لقب داده بود. مقامات رژیم اشغالگر 
قدس، با وجود حماقت ذاتی شان اما خیلی دیر متوجه شدند که رادیو تلویزیون 
فارسی اسرائیل، فقط سوژه طنز است و تأثیر چندانی ندارد. به همین دلیل 
هم بودجه این تشکیلات را کاهش دادند و سرانجام به عنوان بخشی از زوال 
روزافزون اسرائیل، تشکیلات جدید رادیو تلویزیون فارسی اسرائیل، از روز 

گذشته رسما و برای همیشه از عرصه رسانه ای جهان، محو شد!

آیت الله بهجت )ره(: خدا کند وقت رفتن با یقین و بینایی 
از دنیا برویم. اگر طالب باشیم و در طلب خلوص و جدیت 

داشته باشیم، در و دیوار به اذن الله هادی ما خواهند بود.

هدیه به خوانندگان

برگرد تا هوای زمین را عوض کنی

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

هوای زمین 
 دنیا بد است بي تو مکان بدي شده است

اي صاحب زمانه! زمان بدي شده است
حتّي پیامي از تو به اینجا نمي رسد

بعد از تو باد، نامه رسان بدي شده است
برگرد تا هواي زمین را عوض کني

حالا که نیستي خفقان بدي شده است
 حالا که نیستي همه ساکت نشسته اند

حتي زبان شعر، زبان بدي شده است
ساعت، به سرعت و نگران پیش مي رود

این تیک تاک ها هیجان بدي شده است
دست مرا بگیر که یخ زد بدون تو

جان مرا بگیر که جان بدي شده است!
میلاد عرفان پور

به خاطر دل زینب 
این روزها که شیعه کشی رخ نموده است

شاید نوید آمدنت را دلالت است
بریم کجا  را  دلمان  شکایت  آقا! 

»عجّل علی ظهور« شما اوج حاجت است
کوفی شده زمانه و هیچ اعتماد نیست

حتی به حرف ما که دعامان شهادت است...
آقا به خاطر دل زینب ظهور کن...

در سوریه حضور حرامی جسارت است
من و  کجا  منتظرانت  قبول!  آقا 

وقتی تمام زندگی ام غرق حسرت است
اینجا به بغض های حسن خیره مانده ام...

در کوچه ای که مادرتان بی حمایت است...
قصدم  گریز نیست به صحرای کربلا...

آنجا که ناله همگان وا مصیبت است
احسان اکابری

جان که هست 
ما پی نبرده ایم تو را آن چنان که هست

کاری نکرده ایم به قدر توان که هست
کاری برای آمدن تو نکرده ایم

اما برای نذر قدوم تو جان که هست
گر بی قراری دل ما آشکار نیست

پیدا ز حال و روز پریشانمان که هست
دل گه گدار از تو جدا می شود ولی

این دست ها دخیل بر این آستان که هست
ما در قمار عشق، به عشق تو آمدیم

پس فارغیم از همه سود و زیان که هست
به سامرا برای عقده گشایی  ای دل 

ما را نبرده اند اگر، جمکران که هست
امیرحسین حیدری

ولی نشد 
 گفتم که بی قرار تو باشم... ولی نشد

تنها در انتظار تو باشم... ولی نشد
 گفتم به دل که جلب رضایت کند... نکرد

گفتم که جان نثار تو باشم ولی نشد
 گفتم که می رسی تو و من هم دعا کنم

در دولت تو یار تو باشم ولی نشد
 گفتم که تا اجل نرسیده است لحظه ای

در خیمه ات کنار تو باشم ولی نشد
 گفتم که خاک پای تو را تاج سر کنم

چون خاک رهگذار تو باشم ولی نشد
دلشکستگان دل  آه  قدر  به   گفتم 

نشد ولی  باشم  تو  روزگار  در 
 گفتم دعا کنم که بیایی ببینمت

مانند مهزیار تو باشم ولی نشد
 گفتم شمیم ماه مبارک که می رسد

در روضه بی قرار تو باشم... ولی نشد
سید مجتبی شجاع

وقت باران 
آقا، بهار من زمستان است بی تو 

صحرا و کوه و دشت بی جان است بی تو 
ندارد  دارد؟  صفا  تو  بدون  عید 

اصلا چرا این چهره خندان است بی تو 
کجایی؟ در  دل  گم گشته  یوسف  ای 

چشمان بر در مانده  گریان است بی تو 
از خاک بازی خسته ام  باور کن آقا 

دنیا برایم مثل زندان است بی تو 
کم کم جوانی رفت و حالا وقت پیری ست 

این زندگی هم رو به پایان است بی تو 
لیلی خبر دارد که مجنون در چه حال است؟ 

مجنون کماکان در بیابان است بی تو 
من مانده ام در نیمه شب با این غزل ها 

آری، دوباره وقت باران است بی تو...
یاسر مسافر

آبشار هم خوب است
به شوق صبح و سحر، شام تار هم خوب است

برای  گریه شدن آبشار هم خوب است
تمام هفته خطا و غروب جمعه دعا

کمی خجالت از این انتظار هم خوب است
اگرچه لایق وصل تو نیستیم آقا

ولی کشیدن ناز نگار هم خوب است
گمان کنم که نمی بینمت، بگو غلط است

امید دادن این بی قرار هم خوب است
کسی به فکر شما نیست، همه خوبند

ملال نیست دگر، کار و بار هم خوب است
مرا ببند که من جای دیگری نروم

برای عبد فراری حصار هم خوب است
هوای شهر بد و  گریه سخت و حال بد است 

کمی هوا وسط این غبار هم خوب است
اگر نشد برسم من به پای بوسی تو 

برای این دل من وصف یار هم خوب است
برای اینکه به دست آورم دلت را من

قسم به فاطمه داغدار هم خوب است
مرا ببخش به دردت نخورد نوکری ام

که بخشش دل این شرمسار هم خوب است
اگر که پای رکابت نشد شهید شوم

برای کشتن ما زلف یار هم خوب است
اگر اجل به وصالت مرا مجال نداد

امید آمدنت بر مزار هم خوب است
جواد پرچمی

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
پنج شنبه ۸ خرداد ۱3۹۹
۵ شوال ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۷۶

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تعبیر امام راحل 
مبنی بر در رأس امور بودن مجلس را جامع ترین 
توصیف برای شأن و وظیفه مجلس دانستند و تأکید 
کردند: معیشت طبقه ضعیف در اولویت کار مجلس 

باشد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز 
به کار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر 
اینکه »اقتصاد و فرهنگ« در صدر اولویت های کشور است، 
نمایندگان را به مسائلی همچون اولویت دادن به معیشت 
طبقات ضعیف، اصلاح خطوط اصلی اقتصاد مثل  اشتغال و 
تولید و تورم، رعایت تقوا و انصاف در انجام وظایف نظارتی، 
موضع گیری های انقلابی در حوادث مهم و تعامل برادرانه 

با قوای مجریه و قضائیه توصیه کردند.
در این پیام که صبح روز گذشته، حجت الاسلام 
والمسلمین محمدی گلپایگانی آن را در افتتاحیه یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی قرائت کرد، رهبر انقلاب با 
ابراز خرسندی از آغاز دور جدید مجلس و رخ نمایاندن 
این پیشانیِ باشکوه و درخشان مردم سالاری اسلامی در 
برابر چشم جهانیان، از همت و انگیزه ملت برای تشکیل 

مجلس تشکر کردند و به منتخبان جدید تبریک گفتند.
متن این پیام بدین شرح است: 

»بسم الله الرّحمن الرّحیم
والحمدلله ربّ العالمین و صلیّ الله علی سیّدنا محمّد 

و آله الطّاهرین.
 امروز به هدایت و توفیق الهی یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی آغاز می شود و پیشانیِ باشکوه و درخشان 
مردم سالاری اسلامی بار دیگر در برابر چشم جهانیان رخ 
می نماید. خداوند حکیم و قدیر را بر کمک به ملّت ایران در 
حرکت بی وقفه  تشکیل مجلس قانونگذاری سپاس می گویم 
و از همّت و انگیزه  ملتّ عزیز تشکّر می کنم و به منتخبان 
ملتّ که توانسته اند امید و اعتماد رأی دهندگان را جلب 

کنند تبریک می گویم.

 امام راحل عظیم الشّــأن، مجلس را در رأس امور 
دانستند؛ این را می توان جامع ترین تعبیری دانست که 
شأن مجلس و نیز وظیفه آن را در یک جمله کوتاه اعلام 
می کند. اگر قانون را راه و مسیر کشور به سمت قلّه ها و 
مقصدهایی بدانیم که در قانون اساسی معیّن شده است، 
مجلس، متعهّد این ریل گذاری و رهگشاییِ حیاتی است. 
همه دستگاه های حکومتی و مردمی و همه  آحاد، وظیفه 
دارند از این مسیر حرکت کنند. ضمانت اجرای این وظیفه 
نیز -علاوه بر قوّه قضائیه که مسئولیّتش تضمین اجرای 
قانون است- در خود مجلس پیش بینی شده است که حقّ 
تحقیق و تفحّص، حقّ ردّ و قبول مدیران ارشد قوّه  مجریهّ، 
حقّ تذکّر و سؤال و استیضاح، از آن جمله است. پس اگر 
قانون، درست و بسنده و قابل اجرا باشد و از ضمانت های 
اجرای آن بدرستی استفاده شود، کشور به هدف های والای 
خود دست می یابد. این است شأن والای مجلس و این است 

تکلیف حیاتی و مهمّ آن.
 آنکه می تواند مجلس را در این جایگاه شایسته 

بنشاند، شما نمایندگان محترمید. آنگاه که نمایندگان 
مجلس با شناخت درست از شرایط و اولویتّهای کشور، و 
با کارشناسی، و با حضور فعّال و منظّم، و با پاک دستی و 
امانت داری، وظیفه  قانونگذاری و دیگر وظایف خود را انجام 
دهند، مجلس، نقطه  امید مردم و نقطه  اتکّاء مجریان، و 
به معنی حقیقی، در رأس امور کشور خواهد بود و چنین 
مجلسی در رساندن کشور به هدف های والا، سهم بسزا 
خواهد داشت. آفت عمده، سرگرم شدن نماینده به حواشی 
زیان بار، یا وارد کردن انگیزه های ناسالم شخصی و جناحی، 
یا سهل انگاری در کار، یا دسته بندی های احیاناً ناسالم قومی 

و منطقه ای و قبیله ای و امثال آن است.
 در حال حاضر، اقتصاد و فرهنگ در صدر فهرست 
اولویتّ های کشور است. در باب اقتصاد، علاوه بر مشکلات 
عمده  مشهود، باید اذعان کنیم که در دهه پیشرفت و 
عدالت، نمره  مطلوبی در باب عدالت به  دست نیاورده ایم. این 
واقعیّتِ ناخواسته باید همه را به تلاش فکری و عملی در باب 
معیشت طبقات ضعیف، به مثابه  اولویت، وادار سازد. توصیه  

صاحب نظران به ما می گوید که راه درست برای این مقصود 
اصلاح خطوط اصلی اقتصاد ملیّ یعنی: اشتغال، تولید، ارزش 

پول ملی، تورم، اسراف و امثال آن است.
 سیاست های کلیّ اقتصاد مقاومتی در این زمینه، 
راهنمای معتبری است. توجّه به تنظیم برنامه هفتم که در 
شمار وظایف نزدیک مجلس یازدهم است و نیز توجّه به 
کاهش نقش تعیین کننده  نفت خام در منابع مالی دولت 
که خود فرصت مغتنمی برای ترسیم خطّ اقتصادی کشور 

است، توصیه دیگر اینجانب به شما عزیزان است.
 در اقدام به وظیفه نظارتی، تأکید اینجانب بر رعایت تقوا 
و انصاف و اجتناب از حبّ و بغض های شخصی و جناحی 
است. نه حقّی از مدیر و مجری خدوم و زحمت کش ضایع 

شود و نه اغماض و اهمالِ بی مورد صورت گیرد.
 همکاری نمایندگان با یکدیگر، درهم تنیدگی تجربه  
مجرّبان با شور و حرارت جوانان و تازه واردان، مسابقه در 
عمل پاکیزه و نیکو و عدم مسابقه در احراز این یا آن جایگاه، 
موضع گیری های انقلابی در حوادث مهمّ جهانی و داخلی، 
اهتمام به مرکز پژوهش ها و دیوان محاسبات، صدور آرامش 
و اطمینان به افکار عمومی کشور در نطق ها، تعامل برادرانه با 
قوای مجریهّ و قضائیّه، نسخ قوانین زائد و مزاحم، و اجتناب 
از تکثّر و تراکم قوانین، توصیه های دیگر اینجانب به شما 
نمایندگان ملتّ است. مطمئنم که رعایت این سرفصل ها 
به ملّت ایران ثابت خواهد کرد که انتخاب آنان درست بوده 
است، و میل به حضور در انتخابات را در آنان افزایش خواهد 
داد. تقوا و توکّل و اعتماد به خدا را سرمایه بی پایان خود 

بدانید و با قدرت و جدّیتّ حرکت کنید. خدا یارتان باد.
 لازم می دانم از نمایندگان محترم دوره پیش به ویژه 
از رئیس  پرُانگیزه و پرُتلاش آن جناب آقای دکتر لاریجانی 
قدردانی کنم و اجر و ثواب الهی را برای هر عمل صالح 
آنان مسألت نمایم. سلام و صلوات خدا بر حضرت بقیّهًْ الله 
اعظم )روحی فداه( و رحمت و مغفرت الهی نثار ارواح 
طیّبه  شهیدان و امام و پیشوای آنان حضرت امام خمینی.«

مطالبه رهبر انقلاب از نمایندگان

معیشت طبقه ضعیف
اولویت مجلس یازدهم باشد

درس های خارج و سطوح عالی حوزه های 
علمیه از دیروز با تاکید بر رعایت همه 
دستور العمل ها و شیوه  نامه های بهداشتی 

آغاز شد. 
به گزارش خبرگزاری حوزه درس های خارج و 
سطوح عالی حوزه های علمیه با استیذان از مراجع 
عظام و با هماهنگی شورای عالی حوزه و ستاد ملی 
مبارزه با کرونا از روز چهارشنبه هفتم خرداد و با 
تاکید بر رعایت همه دستور العمل ها و شیوه نامه های 

بهداشتی آغاز  شد.

آغاز درس های خارج و سطوح عالی حوزه 
خاطر نشان می شود: آیت الله اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه چند روز قبل  از اساتید حوزه 
خواسته بود برای جبران و تکمیل برنامه های درسی 
حوزه با رعایت دستورالعمل ها تا اوایل تیرماه در 
برگزاری درس های خارج و سطوح عالی بذل عنایت 

و همکاری کنند.
بنابر این گزارش دفتر حضرت آیت الله سبحانی 
اعلام کرد، به علت آماه نبودن مسجد اعظم محل 
تدریس درس خارج این مرجع تقلید، دروس حضرت 

آیت الله سبحانی تا اطلاع ثانوی برگزار نمی شود.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( 
گفت: در روز سالگرد امام خمینی صحبت های 
رهبری به صورت زنده و مستقیم اما خارج از حرم 

امام انجام می شود.
محمدعلی انصاری دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام 
خمینی)ره( در نشست خبری بزرگداشت مراسم رحلت 

امام خمینی)ره(  اظهار کرد: فلسفه مراسم امروز در ابتدا 
فرصتی برای تبادل نظر درباره برگزاری مراسم روز چهارده 
خرداد در حرم مطهر امام با عنایت به دستورات و مراعات 

همه الزامات بهداشتی است.
او ادامه داد: برای احترام به سلامت مردم روز چهاردهم 
خرداد در حرم مطهر امام مراسم نداریم. البته تکلیف شد که 

برنامه صحبت های رهبری کماکان به صورت زنده و مستقیم 
اما خارج از حرم برگزار شود و ما همیشه نظرمان تبعیت 
از دفتر مقام معظم رهبری است. برنامه ریزی های ما هم 
هماهنگ با دفتر رهبری است. دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت 
امام خمینی افزود: تولیدات فرهنگی ما برای فضای مجازی 
به نقطه پایانی رسیده و از روز شنبه همه تولیدات فرهنگی 

را در اختیار مردم قرار می دهیم و امیدواریم بتوانیم خلائی 
که به وجود آمده را از طریق دیگری جبران کنیم.

او افزود: در مناطق سفید کشور با هماهنگی 
دستگاه های ذی ربط می توانند مردم را به مساجد دعوت 
کنند و حداقل مراسمی را در حسینیه ها و مساجد داشته 

باشند و مردم سخنان رهبری را استماع کنند.

پخش زنده سخنرانی رهبر انقلاب در سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(

پایگاه خبری راشاتودی در مطلبی نوشت: ایران 
و ونزوئلا نشان دادند با اتحاد می توان تحریم ها را 

در هم شکست.
خبر حرکت نفتکش های ایرانی به سمت ونزوئلا 
همچنان در صدر اخبار رسانه های جهان قرار دارد. تاکنون 
سه نفتکش یکی پس از دیگری با ورود به آب های منطقه 
انحصاری اقتصادی ونزوئلا، توسط جنگنده، بالگردها و رزم 
ناوهای این کشور اسکورت شده و در بندر لنگر انداخته اند.
دو نفتکش دیگر نیز بدون هیچ وقفه ای راهی دریای 
کارائیب هستند تا محموله خود را در ونزوئلا تخلیه کنند. 
نفتکش های چهارم و پنجم تا ۱۲ خرداد جاری وارد 

محدوده آب های ونزوئلا خواهند شد.
در همین رابطه پایگاه خبری راشاتودی در گزارشی 
نوشت: ایران و ونزوئلا نشان دادند با اتحاد می توان تحریم ها 

را در هم شکست.
راشاتودی در ادامه نوشت: تلاش مشترک این دو 
کشور که دولت آمریکا به اتهام پراکنی علیه آن پرداخته 
بود نشان می دهد چگونه می توان ادعای سلطه آمریکا را 

به چالش کشید.
رسانه روسی در ادامه تاکید کرد: اما در آینده باید 

کشورهای بیشتری در این راستا نقش ایفا کنند.
فرو ریختن سقف هژمونی آمریکا

پایگاه خبری لبنانی الاخبار نیز در یادداشتی با بررسی 
ابعاد مختلف ورود موفقیت آمیز نفتکش های ایرانی به 
ونزوئلا، اقدام ایران را نوعی دفاع از خود و مقدمه رویای 

صادقه از بین رفتن هژمونی آمریکا تفسیر کرد.  
این پایگاه خبری، حرکت نفتکش های ایرانی به ونزوئلا 

را سیلی محکم تهران به صورت واشنگتن توصیف کرد.
بر اساس این یادداشت، این اقدام تهران سمبلی از 
وعده های استراتژیک آن و مقدمه رویای صادقه در هم 
شکستن هژمونی آمریکا در جهان از طریق ایجاد ائتلاف 
مخالف آن در کشورهای آمریکای جنوبی به شمار می آید 
که مرکزیت و محوریت امپریالیسم غربی را کنار می زند و 

به ملت های دیگر امید می بخشد.
الاخبار در ادامه نوشت: ارزش مالی پنج کشتی حامل 
سوخت ایران برای کاراکاس  حداقل ۴۶ میلیون دلار 
آمریکایی است و هر یک از آنها نیاز کشور ونزوئلا برای ده 
روز را تأمین می کند و این ۵0 روز فرصت گرانبهایی برای 
این کشور به شمار می رود که ونزوئلا به شدت به آن نیاز 
داشت. به ویژه که پالایشگاه های آن به دلیل محاصره و 
تحریم آمریکا از وارد کردن قطعات یدکی اساسی و مواد 

ویسکوزیته برای پالایش نفت تعطیل شده اند.
این پایگاه خبری لبنانی تصریح کرد: معامله صورت 
گرفته با تهران در چارچوب یک توافق گسترده صورت 
گرفت که شامل پشتیبانی فنی و تجهیزاتی مهندسان 
ایرانی از پالایشگاه های ونزوئلا برای احیای مجدد آن 
پس از گذشت تقریباً یک سال از تعطیل شدن آن، است. 

واشنگتن تلاش می کند تا این برنامه ها را طریق متقاعد 
کردن کشورهایی که در واقع پل هوایی میان تهران و 
کاراکاس به شمار می آیند، متوقف کند و این کشورها را 
به جلوگیری از پرواز هواپیماهای حامل قطعات یدکی و 
سایر مواد و تجهیزات اساسی نفتی برای ونزوئلا ترغیب 

کند. اما دست کم تاکنون موفق نشده است.
پاسخ خونسردانه و حساب شده ایران

الاخبار نوشت: ایرانی ها در مقابله با تهدیدهای آمریکا 
مبنی بر هدف قرار گرفتن در کارائیب، مقاومتی سخت 
و استثنایی از خود نشان دادند، با آرامش و اطمینان با 
برگه های خود بازی و اعلام کردند، هرگونه تعدی آمریکا 
به این نفتکشها با پاسخ فوری و مشابه ایران علیه کشتی ها 
و یگان های دریایی آمریکا در خلیج فارس همراه خواهد شد.
در ادامه این مقاله آمده است: تهران پیش از این در 
واکنش به توقیف غیرقانونی نفتکش خود توسط انگلیس، 
یک کشتی انگلیسی را توقیف کرد و تنها پس از حرکت 
نفتکش آن به سوی بندر »طرطوس« این کشتی را آزاد 
کرد. در واکنش به ترور ژنرال سلیمانی نیز، به صورت از 
پیش اعلام شده، پایگاه »عین الاسد« آمریکا در عراق را 

هدف قرار داد.
این پایگاه خبری لبنانی در ادامه نوشت: ایرانی ها با 
این نفتکش های خود که علناً هزاران مایل دریایی را به 
سوی ونزوئلا طی کردند، جبروت نظامی غرب را به چالش 
کشیدند و به محاصره و تحریم آمریکایی پایبند نماندند 
و پایگاه های نظامی آمریکا در خلیج فارس را به یک بار 
استراتژیک که بر شانه های واشنگتن سنگینی می کند، 

تبدیل کردند.
قدردانی سفیر ایران از ارتش ونزوئلا

حجت الله سلطانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ونزوئلا همزمان با ورود سومین نفتکش حامل سوخت 

ایران به آب های ونزوئلا، در حساب توئیترش با هشتگ 
»ونزوئلا تشکر« نوشت: شجاعت و اقدام حرفه ای نیروهای 
مسلح ونزوئلا در اسکورت تانکرهای ایرانی مورد تقدیر ایران 
و جهان قرار گرفت؛ اقدامی که آرامش و امنیت را برای 
خدمه نفتکش ها به ارمغان آورد. ما از ملت ونزوئلا برای 

پرورش چنین قهرمانانی ممنونیم.
نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران در 
ونزوئلا همچنین در پیامی دیگر، به انتقاد از سیاست های 
تنش آفرین ایالات متحده آمریکا پرداخت و نوشت: 
مطیع کردن دولت متجاوز و سرکش آمریکا نسبت به 
مسئولیت هایش در قبال قواعد و معاهدات بین المللی، 
احترام به آزادی دریانوردی و آزادی تجارت، مهم ترین 
اثر راهبردی رسیدن نفتکش ها به ونزوئلا به شمار می رود. 
جامعه بین الملل و سازمان ملل متحد از سال ها قبل منتظر 

و شایسته چنین پیروزی بودند.
سلطانی همچنین تاکید کرد: خبر انتقال 9 تن طلا از 
ونزوئلا در برابر سوخت به ایران صددر درصد دروغ است، 
زیرا راه های دیگری مانند معامله پایاپای با صادرات نفت 
در برابر کالا و مواد غذایی، قهوه و کاکائو و کالاهای زیادی 
وجود دارد که می توان معامله کرد، اما رسانه های مغرض 
اخبار دروغینی درباره تبادل طلای ونزوئلا در برابر سوخت 

ایران منتشر کردند.
وی در ادامه گفت: رسانه های غربی درصدد فضاسازی 
منفی علیه ایران و ونزوئلا برای پوشاندن شکستشان در 

برابر افکار عمومی محافل بین المللی هستند.
جسوس سوائرز کوریو، رئیس ستاد کل فرماندهی 
نیروهای مسلح ونزوئلا شامگاه سه شنبه از اسکورت 
نفتکش فارست ایران توسط جنگنده های اف ۱۶ و سوخو 
۳0 در آب های ونزوئلا خبر داد و از آن با عنوان اسکورت 

باشکوه یاد کرد.

تجدید ساختار ژئوپلتیک
خبرگزاری روسی اسپوتنیک در گزارشی، رسیدن 
نفتکش های ایرانی به ونزوئلا را بخشی از »تجدید ساختار 
ژئوپلتیک« جهانی دانسته و تحلیل کرد که آمریکا در حال 

از دست دادن جایگاه هژمونی خود بر دنیا است.
اسپوتنیک نوشت: بیشتر مردم ونزوئلا، رسیدن 
نفتکش های ایرانی و اسکورت شدن آنها توسط ارتش خود 

را به صورت زنده از تلویزیون تماشا کردند.
در ادامه گزارش آمده است: با اینکه دولت آمریکا 
گفته بود واکنش احتمالی را بررسی می کند اما پنتاگون 
نهایتاً اعلام کرد که برنامه ای برای متوقف کردن آنها ندارد.

این خبرگزاری تاکید کرد: اتحاد بین ونزوئلا و ایران 
بخشی از تجدید ساختار ژئوپلتیک ]جهان[ است، زیرا 
ایالات متحده در حال از دست دادن هژمونی خود بوده 
و جهان نیز در حال تبدیل شدن به چند قطبی ]از تک 
قطبی[ است. این چندقطبی از سوی چین، روسیه و 
کشورهایی که ونزوئلا با آنها همکاری نزدیکی دارد، ترویج 

داده می شود.
شکستن تحریم های جنایتکارانه آمریکا

به دنبال اعزام ۵ نفتکش ایرانی به ونزوئلا برای ارسال 
بنزین به این کشور تحت تحریمهای ظالمانه آمریکا، 

رئیس جمهور کوبا نیز واکنش مثبت نشان داد.
میگل دیاز کانل با انتشار توئیتی ضمن ابراز خوشحالی 
از ورود نفتکش های ایران به ونزوئلا، آن را نماد همبستگی 
بین مردم برشمرد. وی تاکید کرد: ورود نفتکش های ایران 

به ونزوئلا شکستن تحریم های جنایتکارانه آمریکا است.
دیپلماسی نفتکش ها

حجت الله عبدالملکی، کارشناس مسائل اقتصادی در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: ونزوئلا از جمهوری 
اسلامی ایران خواسته تا برای راه اندازی پالایشگاه هایش 
کمک کند. داستان دیپلماسی نفتکش ها صرفاً فروش 
۱/۵ میلیون بشکه بنزین نیست، بلکه صدور الگوی اقتصاد 
مقاومتی به بیخ گوش مهد اقتصاد نئولیبرال تحریم گر 

است. به تحقیق، این نفتکش ها نعش کش آمریکا شدند.
پایگاه خبری المیادین در گزارشی نوشت: حرکت 
نفت کش های ایرانی به سمت ونزوئلا، درس های مهمی به 
جهانیان داد که مهم ترین آن عبارت است از اینکه، زمانی 
که ملت ها ثروت های خود را در اختیار داشته باشند و راه 
استفاده از آن و شیوه های انتقال تولیداتشان را بدانند، 
تحریم های آمریکا تأثیر خود را از دست می دهد. تحریم های 
اقتصادی، بر صنعت و تکنولوژی های علمی اثرگذار است اما 
هنگامی که اهرم های فشار آمریکا از دستش گرفته شود، 

قدرت تأثیرگذاری تحریم ها به تحلیل می رود.
المیادین در ادامه نوشت: امروز، جهان مخالف با ایالات 
متحده آمریکا، شبکه خاصی از نهادهای علمی و تولیدی را 
به راه انداخته است، امری که سیطره ایالات متحده بر دیگر 

کشورها، براساس دلار را غیر قابل اجرا می کند.

راشاتودی: ایران و ونزوئلا نشان دادند
با اتحاد می توان تحریم ها را در هم شکست


